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Rada Gminy Bojszowy 

43-220 Bojszowy 

ul. Gaikowa 35   

 

Protokół nr …../2019 

Z posiedzenia łączonych Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy; Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego; Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Handlu i Usług; Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej Oświaty  

i Kultury Rady Gminy Bojszowy  

z dnia 02.12.2019r. 

 

Posiedzeniu łączonych Komisji przewodniczył radny Adam Czarnynoga,  

który przywitał Wójta Gminy Bojszowy, Panią Skarbnik oraz Radnych Gminy Bojszowy. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, 

nieobecny radny Sebastian Lysko. 

 

 

Porządek obrad łączonych Komisji był następujący: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2020 rok . 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020-2025. 

4. Sprawy bieżące w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Przewodniczący zarządza głosowanie celem zaopiniowania porządku obrad, który 

jednogłośnie został przyjęty przez wszystkich obecnych członków Komisji. 

Ad. 2 Przewodniczący Komisji oddaje głos Wójtowi Gminy Bojszowy celem omówienia 

projektu budżetu na 2020 rok. 

Głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy, który przywitał wszystkich obecnych i omówił 

projekt budżetu, który został przygotowany w oparciu o wskaźniki kształtujące dochody 

gminy, jak i również po stronie wydatkowej.  Przeprowadzono analizę w oparciu o lata  
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poprzednie jak i w oparciu o ten rok za 10 miesięcy. Poinformował również, że mamy do 

czynienia ze wzrostem wydatków niezależnych od nas, w tym wzrost wynagrodzeń o 350 zł, 

które obejmują wszystkich pracowników obsługi zatrudnionych w gminie. Mamy wzrost  

na składce odprowadzanej do Metropoli, składka która jest planowana wzrostowo o ponad 

200 tyś zł, prawdopodobnie zostanie również opodatkowana podatkiem VAT 8%. Wszyscy 

się również spodziewamy wzrostu opłat za energię elektryczną, w skali 2 lat jest to ponad 600 

tyś. zł. Analizując projekt budżetu to gro wydatków przyjęliśmy do poziomu z 2018 roku. 

Obecnie wszyscy dysponenci przygotowują plany wydatkowe. Trzeba się również liczyć  

z tym, że wydatki planowane w oświacie i GOPS’ie już, a na ten moment są niedoszacowane, 

nie chcieliśmy tutaj sztucznie zawyżać dochodów.  

Głos zabrała Pani Skarbnik, która omówiła poszczególne działy pod względem 

dochodów. Część dochodów została na tym samym poziomie co w tym roku, część została 

zwiększona. I tak np. w dziale 600 „Transport i łączność” mamy wzrost dochodu o 9 tyś zł.  

W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” mamy spadek dochodów o 37 tyś zł. W dziale 710 

„Działalność usługowa” dochody zostają na tym samym poziomie. Dział 750 „Administracja 

publiczna na tym samym poziomie co w tym roku. Dział 751 „Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” na tym samym poziomie. 

Dział 752 „Obrona narodowa” na tym samym poziomie.  

Dochody ogólnie zamykają się w kwocie 42 114 068 zł  i są to tylko dochody bieżące. 

Nie przewidujemy na tą chwilę dochodów majątkowych.  

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski. Jest mniejsza kwota jeżeli chodzi o Powiat 

105 410 zł o transport, poprzednio była wyższa kwota, z czego to wynika? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy. Powodem jest zastosowanie innego wzoru, wzór 

ten jest teraz bardzo ujednolicony i zgodnie z tym wyliczeniem jest taka wartość. 

 Głos zabrał radny Andrzej Rokowski. Patrząc rok do roku to te środki  

są wykorzystane w 100%? Czy powiat musi dopłacać, czy musimy je zwracać? 

Głos zabrała Pani Skarbnik. Przeważnie jest tak, że my i tak ponosimy większe koszty. 

Głos zabrał radny Tomasz Lejawa, który zapytał o podatek od nieruchomości.  

W przyszłym roku odnotowujemy mniejsze wpływy z tego podatku. Natomiast liczba 

nieruchomości jest taka sama. Chce dopytać tutaj o szczegóły tego że są prognozowane 
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mniejsze wpływy, bo albo się spodziewamy, że niektóre osoby nie będą płacić, albo coś się 

stało że są mniejsze stawki? 

Głos zabrała Pani Skarbnik. Tutaj bardziej chodzi o podatek od osób prawnych.  

Rok w rok jest planowane 200 tyś. Jest to zaległość dotycząca Kompani Węglowej, aktualnie 

SRK, jest to zaległość nie do wyegzekwowania. Więc nie została tutaj ujęta ta kwota. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas z pytaniem odnoście działu 700 „Gospodarka 

mieszkaniowa”. Tutaj zauważyłem, że są niższe zaplanowane wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa. Tam było 60 tyś zł, teraz mamy 26 880zł. 

Głos zabrała Pani Skarbnik. Tak. Tutaj nie mamy już wpływów od Pana Gruchlika. 

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski. Gospodarka Komunalna, Ochrona Środowiska. 

Rozumiem że te 5 tyś zł jest z tytułu niezapłaconych środków za odpady. 

Głos zabrała Pani Skarbnik. Tak. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas. Dział 852 „Wpływy z usług”. Wpływy za pobyt  

w  Domu Seniora. Jest tu 12 tyś zł. 

Głos zabrała Pani Skarbnik. To jest odpłatność za pobyt. Szacunek jest po realizacji  

z tego roku. Kwota ta była zawyżona w zeszłym roku i wynosiła około 40 tyś zł. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas. Dział 900 co się kryje pod tymi tytułami: wpływy  

z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat oraz wpływy z różnych opłat. 

Głos zabrała Pani Skarbnik. To są stricte odsetki, czyli zaległości w opłacie za śmieci  

i odsetki z tego tytułu. Natomiast następne to są opłaty związane o ochroną środowiska.  

Głos zabrała pani Skarbnik, która przystąpiła do omówienia wydatków. W trakcie 

omawiania Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, który wyjaśnił tematy związane  

z modernizacją, rozbudową oczyszczalni, następnie poinformował o programie „Dostępność 

plus”, który niejako wymusza na nas dostosowanie obiektów komunalnych dla osób 

niepełnosprawnych. Czas mamy do końca przyszłego roku. W przypadku nie wywiązania się 

z tego zadania będą nakładane kary, gdzie środki z tych kar będą przeznaczone na realizację 

tego programu. Dostanie się dofinansowanie tylko do budynków wybudowanych przed 1995 

rokiem. Omówiono również temat ekwiwalentu strażaków, szeregu badań przypadających  

na przyszły rok w Strażach OSP. Z tego tytułu mamy zwiększenie o kwotę 9 tyś zł.   
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Pani Skarbnik nieco dłużej zatrzymała się na dziale oświata i wychowanie, gdzie powiedziała, 

że zamkniemy ten rok kwotą 13 900 000 zł. Przyszłoroczny budżet zostanie dodatkowo 

obciążony za zakup oleju opałowego do szkoły. Ograniczamy wydatki bieżące nie osobowe, 

żeby można było przeznaczyć środki na wynagrodzenia. Subwencja idzie do góry  

o 400 tyś. 

Wydatki kształtują się na poziomie 391 tyś w stosunku do roku 2019r. Są po prostu 

większe. 

Jeżeli chodzi o imprezy kulturalne wydatki zostały ścięte o 33 tyś. zł. W ramach 

oszczędności Wójt omówił temat związany z planowanym wydawaniem Rodni przez Gminę, 

w formie biuletynu informacyjnego. 

Głos zabrał radny Roman Horst informując, że temat dalszych losów Rodni będzie 

jednym z punktów najbliższego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej Oświaty  

i Kultury,  na którą zostanie zaproszona Pani Karolina Gwiszcz. 

Głos zabrała pani Skarbnik informując, że w zadaniach inwestycyjnych jest 

zabezpieczone 30 tyś. zł na doświetlenia przejścia dla pieszych koło „Dino”. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas z zapytaniem do działu 010 planowany wydatek jest 

10 tyś. na spółki wodne, czy my ten wydatek realizujemy ? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, który poinformował, że kwota ta jest 

zabezpieczeniem do działań awaryjnych, tematach nie końca uregulowanych np. na 

czyszczenie rowów w strefach newralgicznych.  

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas z zapytaniem czy Powiat nie powinien nas wspierać 

w utrzymywaniu drożności rowów, ponieważ woda opadowa z dróg powiatowych 

przebiegających przez naszą gminę trafia do naszych rowów. 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, który poinformował, że dopyta w tym temacie 

osoby kompetentne. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas odnośnie działu 650 „Pozostała działalność”.  

W uzasadnieniu było napisane, że to jest za składki na Ziemię Pszczyńską, na Metropolię, 

Związek Gmin i Powiatów….  
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Głos zabrała Pani skarbnik informując, że na samą Metropolię jest składka  

w wysokości 152 tyś. 881zł, na Ziemię Pszczyńską 3 tyś. 705,50zł, na Śląski Związek Gmin  

i Powiatów 3 tyś. 458, 40zł.  

Głos zabrał radny Krzysztof Komandera odnośnie działu 710 rozdział 71004 „plan 

zagospodarowania przestrzennego”, czy zostały tam ujęte zmiany zagospodarowania 

przestrzennego na terenach przy strażnicy OSP Świerczyniec? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, odpowiadając że nie, bo to dotyczy tylko jednego 

planu dotyczącego terenów pod przyszłą inwestycję przy drodze wojewódzkiej. 

Głos zabrała Pani skarbnik informując o tym, że propozycje do budżetu przedstawione 

przez Radnych, pracowników samorządowych opiewały na kwotę ponad 49 mln. zł. co jest 

nierealne do przyjęcia. Po stronie wydatkowej mamy znaczący wzrost, gdzie należy również 

uwzględnić przy tym ratę kredytu do spłacenia w wysokości 1 526 046 zł, co w porównaniu z 

poprzednią ratą jest wzrost o około 300 tyś. zł. 

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski, czy Regionalny Program Operacyjny 

województwa śląskiego 2014-2020 czy można przedłużyć o rok montaż producenckich 

instalacji fotowoltaicznych w budynkach mieszkalnych? Jak to wygląda? Czy to trzeba 

ponowić? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, odpowiadając, że Urząd nie przedłużył, ani nie 

ponowił naboru. 

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski, czy place zabaw, program OSA z ministerstwa 

czy w tym zakresie jest cos składane? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, odpowiadając, że jesteśmy już po wstępnych 

rozmowach z Polską Grupą Górniczą S.A., że wykonają dla nas plac zabaw, będzie podpisany 

stosowny dokument. Plac taki powstanie w Jedlinie. Jeżeli chodzi o program OSA to trzeba 

założyć, że możemy liczyć na dofinansowanie; współczynnik maksymalnie 35% wartości.  

A całkowita kwota takiej inwestycji to około 200 tyś zł. Musielibyśmy tu zagospodarować po 

stronie własnej grubo ponad sto kilkadziesiąt tyś zł. Zrealizujemy w tym roku jedno zadanie 

dzięki wsparciu Polskiej Grupy Górniczej S.A.  

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski, pytając odnośnie różnicy w dochodach jeżeli 

chodzi o odpady, są to kwoty 1 mln. 755 tyś. i 2 mln. 300 tyś. 
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Głos zabrał wójt gminy Bojszowy informując, że ten temat będzie szczegółowo 

omawiany na komisji gospodarki. Zostanie przedstawione szereg analiz, porównań również 

na tle gmin ościennych. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas, w dziale 900 w pozostałej działalności  

w uzasadnieniu pisze, że to jest remont urządzeń małej architektury, ale również na zimowe 

utrzymanie dróg, a zimowe utrzymanie dróg jest w dziale 600, jest to powtórzone? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy informując, że są to inne zadania m.in. chodzi  

tu oczyszczanie przystanków, odśnieżanie chodników, dodatkowo odkomarzanie. 

Głos zabrał radny Mariusz Orocz, który zaproponował złożenie formalnego wniosku  

by dokonać zmianę, by przesunąć środki z planów wydatków bieżących z działu 921 „kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego” rozdział 92195  pozostała działalność kwoty 38 tyś.  

z działu 010 „rolnictwo i łowiectwo” rozdział 01009 spółki wodne  kwotę 5 tyś. Z działu 900 

„gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  rozdział 90015 „oświetlenie ulic, placów  

i dróg” kwoty 5 tyś. do działu 754 „bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

rozdział 75412 „ochotnicze straże pożarne” z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji 

projektowej dla zadania pod nazwą roboczą: „Przebudowa i  rozbudowa istniejącej strażnicy 

OSP przy ulicy Klubowej 5A w Świerczyńcu. Ogólna kwota przesunięcia z rozdziału 75412 

„ochotnicze straże pożarne” wyniesie 48 tyś. Kwota po przesunięciach jaka zostanie  

w dziale 921 „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” rozdział 92195  „pozostała 

działalność” tj. 163 tyś. 400zł w zupełności pokryje zaplanowane na 2020 rok imprezy, 

natomiast po przeanalizowaniu wydatków bieżących w dziale 010 „rolnictwo i łowiectwo” 

rozdział 01009 spółki wodne  plan na 2019 było to 10tyś, wykonanie na III kwartał było to  

0 zł.  Teraz dział 900 „gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  rozdział 90015 

„oświetlenie ulic, placów i dróg” plan na 2019 wynosił 355tyś, wykonanie na III kwartał 2019 

wyszło 229 tyś 708 i 09 groszy czyli orientacyjnie wykonanie do końca 2019 roku może 

wynieść 306tyś 300zł. Prognozowany wzrost wydatków na energię elektryczną 2020 roku 

wyniesie około 15%.  Czyli patrząc na orientacyjne wykonanie za 2019 tj. około 306 tyś.  

300 zł zwiększone o 15% daje plan na 2020 rok w granicach około 352tyś 245zł. W budżecie  

na 2020 rok w rozdziale tym zaplanowano wydatki w wysokości 360tyś. po dokonanej 

zmianie plan wyniesie 355tyś. W związku z powyższym proponowane zmiany w projekcie 

budżetu na 2020 są zasadne.   
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Głos zabrał wójt gminy Bojszowy informując, że poszczególne działy, które Pan tutaj 

przedstawił są analizowane na miesiąc październik. Natomiast trzeba przeanalizować zmiany, 

które były wprowadzone w miesiącu listopadzie, gdzie wydatki zostały okrojone  

do wydatków realnych. Te wydatki zostały przeniesione na wynagrodzenia. Jeżeli chodzi  

o energię to nie jest to 15%, proszę się zapoznać z dokumentacja przetargową, gdzie mamy 

przyrost z 600 tyś. którą ponosimy teraz do 1 mln 57 tyś. w równoważnym okresie dwóch lat.  

To nie jest 15%. Natomiast jeżeli chodzi o wykonanie ograniczenia spraw związanych  

z organizacją imprez, tak jak wspominałem wcześniej tutaj już mamy ograniczone wydatki 

ponad 33 tyś. Tu chciałbym wiedzieć o jakich Państwo myślicie imprezach, które 

chcielibyście ograniczyć. Zresztą na najbliższym posiedzeniu komisji będziemy o tym szerzej 

mówić, które imprezy mają wypaść z kalendarza. 

Głos zabrał radny Mariusz Orocz, który poprosił, by dołożyć wszelkich starań, by te 

pieniążki w budżecie znaleźć, bo mając projekt można starać się o dofinansowanie. 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy informując, że jak już wcześniej zostało ustalone, 

pieniądze ze sprzedaży nieruchomości w Świerczyńcu zostaną przeznaczone na wykonanie 

dokumentacji projektowej. Natomiast propozycja radnego Mariusza Orocza zostanie poddana 

analizie. 

Głos zabrał radny Krzysztof Jasiński, czy w dziale 750 „administracja publiczna” 

rozdział 75022 „rady gmin” czy zostały tu uwzględnione podwyżki diet radnych? 

 Głos zabrała Pani skarbnik informując o tym, że gdy powstawał projekt budżetu  

to nie było mowy o podwyżce dla radnych. 

Głos zabrał radny Krzysztof Jasiński z zapytaniem: to skąd teraz mamy wziąć  

na to pieniądze? skoro nie ma ich jeszcze ujętych w przyszłorocznym budżecie. 

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski, by przemyśleć temat związany ze sprzedażą  

9-ciu działek, które były uwzględnione w budżecie w 2018 roku. Część została sprzedana,  

a cześć nie. Może by tutaj którąś z działek sprzedać, by zwiększyć składniki majątkowe. 

Głos zabrała Pani skarbnik informując, że wskaźniki się zmieniły i te z majątkowych 

zostały wyłączone. Ze sprzedaży majątku nie będzie możliwa poprawa wskaźników. 

Głos zabrał radny Tomasz Lejawa z zapytaniem skierowanym do starszych radnych, 

którzy są bardziej doświadczeni, czy jak były robione inwestycje w gminie, chodzi  
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o budynki, infrastrukturę techniczną, modernizacją, rozbudowę, czy znacie Państwo jakąś 

budowę, która by się odbyła bez wkładu własnego? Znacie taki przypadek? 

Głos zabrał radny Andrzej Rokowski, odpowiadając, że nie, musi być 15%. 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy informując, że nieruchomości, które były wskazane 

do sprzedaży nie miały wymaganych przepisami odległości w zakresie dróg odjazdowych. 

Także należy się cieszyć, że nie zostały one sprzedane. Są one unieruchomione. Jedyne, które 

możemy aktualnie sprzedać są to nieruchomości skomunalizowane przy ulicy Szyszkowej. 

Należy jednak wziąć pod uwagę wartość środków przeznaczonych na termomodernizację 

szkoły, gdzie może pojawić się gro wydatków niekwalifikowanych. Więc może zajść 

potrzeba by sięgnąć po środki ze sprzedaży nieruchomości. 

Głos zabrał radny Adam Czarnynoga. Czy mając już informacje o podniesieniu diet 

radnych, analizowali już Państwo komu, w jaki dziale obciąć, by te środki znaleźć? 

Głos zabrała Pani skarbnik informując o tym, że nie było jeszcze takiej analizy.  

Głos zabrał radny Tomasz Lejawa, który w swojej wypowiedzi ponowił wniosek  

w imieniu klubu GBM z 9 września b.r. dotyczącego uwzględnienia w przedmiotowym 

projekcie uchwały budżetowej zadania polegającego na wykonaniu koncepcji, docelowo 

projektu rewitalizacji parku dworskiego w Bojszowach. Jest to temat, o który przy każdej 

możliwej okazji pytają mieszkańcy. Zadanie to można rozłożyć  w czasie, zaczynając  

od koncepcji, następnie projektu jak i samego wykonania, by tym samym nie zabierać komuś 

środków z jakiegoś działu. Drugi temat, związany z termomodernizacją OSP w Bojszowach, 

gdzie w tym miesiącu kończy się to zadanie. Kilku strażaków zwraca się z pytaniem o to,  

czy będą środki na meble dla jednostki, bo okazuje się, że nie mają gdzie przechowywać 

mundurów, a stare nadają się tylko do wyrzucenia. Orientacyjna kwota, która pada to  

20, 30 tyś zł. Może się okazać, że skończy się modernizacja, a strażacy nie będą mieli 

zapewnionych podstawowych warunków bytowych.  

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy informując, że również spotyka się z pytaniami 

typu: kiedy powstanie „skatepark”, „pumptrack”, czy inne podobne. Jeżeli chodzi o kwestię 

rewitalizacji parku była wstępna koncepcja wizerunkowa parku, którą Państwu zostanie ona 

przedstawiona na poszczególnych komisjach, by Państwo stwierdzili czy to jest ten kierunek, 

czy inny. Natomiast jeżeli chodzi o meble dla straży, są już poczynione rozmowy w tej 

sprawie, mowa tu o środkach w kwocie około 7 tyś. zł. 
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Głos zabrał radny Grzegorz Kotas. Jeżeli chodzi o termomodernizację szkoły z tego  

co zrozumiałem to na razie nie było żadnych innych programów by uzyskać dotację, trzeba by 

się zastanowić i obserwować w bardzo wytężony sposób po nowym roku, bo może  

z WFOŚ’iu czy regionalnych programów operacyjnych coś by się mogło pojawić.   

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy zapewnił, że na pewno będziemy śledzić czy na 

horyzoncie pojawią się jakieś środki. Jeżeli chodzi o WFOŚ to może on udzielić pożyczki.  

 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas czy są ujęte w tym budżecie środki na „Toi Toi” 

przy placu zabaw? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, który powiedział, że ten temat będzie zrealizowany 

w ramach wydatków bieżących, biorąc pod uwagę czasowy serwis. 

Głos zabrał radny Krzysztof Jasiński, który zapytał w dziale 926 „kultura fizyczna” 

120 tyś. dla towarzystw sportowych, jak ta kwota jest rozdysponowana na poszczególne 

towarzystwa? 

Głos zabrał wójt gminy Bojszowy, który powiedział, że dojdzie do spotkania  

z klubami i tam nastąpi podział tych środków. 

Wójt zasugerował również by pokłonić się nad tematem ilości komisji, by spróbować 

tu w jakiś sposób ograniczyć czekające nas wydatki. Przeanalizować działalność 

poszczególnych komisji i spróbować połączyć niektóre ze sobą.  

Następnie wywiązała się dyskusja w ramach której członkowie Łączonych Komisji 

uzyskali możliwość zadawania pytań. Po dyskusji odbyło się głosowanie, które przedstawia 

się następująco: 7 radnych za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały, natomiast 

7 radnych wstrzymało się.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały głosowali:  

Adam Czarnynoga, Urszula Białożyt, Marcin Duży, Krzysztof Jasiński, Tomasz Lejawa, 

Łukasz Mrzyk, Grzegorz Kotas. 

 Wstrzymali się: Krystyna Knopek, Janusz Wawrzyczek, Krzysztof Komandera,  

Marek Kumor, Mariusz Orocz, Roman Horst, Andrzej Rokowski. 
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Wobec tego projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2020 rok zyskał pozytywną opinię. 

 

Ad. 3 Przewodniczący Komisji oddaje głos Pani skarbnik, która omówiła projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2025, informując przy tym,  

że wskaźniki są zachowane właściwe, wszędzie są spełnione wymagane kryteria, 

podsumowując: nie ma zastrzeżeń ze strony RIO. 

 

W związku z tym, że nie było pytań, przewodniczący zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2025. 

 

Głosowanie przedstawia się następująco: 12 radnych za pozytywnym zaopiniowaniem 

tego projektu uchwały, natomiast 2 radnych wstrzymało się. 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały głosowali:  

Adam Czarnynoga, Urszula Białożyt, Marcin Duży, Krzysztof Jasiński, Tomasz Lejawa, 

Łukasz Mrzyk, Grzegorz Kotas, Janusz Wawrzyczek, Marek Kumor, Mariusz Orocz,  

Roman Horst, Andrzej Rokowski. 

 Wstrzymali się: Krystyna Knopek, Krzysztof Komandera. 

 

 Ad. 4 Przewodniczący łączonych Komisji udzielił głosu Radnym. 

W ramach spraw bieżących poruszono temat modernizacji strażnicy OSP w Świerczyńcu. 

Nie zgłoszono żadnych dalszych spraw do omówienia, przystąpiono do przyjęcia 

protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Marcin Duży odczytał protokół 

z posiedzenia Komisji, tj. 13 listopada 2019 roku. Następnie Przewodniczący Komisji  

Adam Czarnynoga zapytał obecnych członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy czy 

zgłaszają uwagi do protokołu. Wobec braku uwag do treści protokołu odbyło się głosowanie  

i wszyscy obecni członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy jednogłośnie zgodzili się na 

przyjęcie tego protokołu. 
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Porządek obrad został wyczerpany. 

 

Ad. 5 Przewodniczący łączonych Komisji Adam Czarnynoga podziękował za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie łączonych Komisji. 

 

       Protokołował: 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

Adam Czarnynoga       

 

 

 Przewodniczący       Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy      Komisji Gospodarki Komunalnej  

Adam Czarnynoga       i Przestrzegania Prawa, Ładu,                 

                                                                                            Porządku Publicznego 

 

Andrzej Rokowski 

 

 

Przewodniczący      Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,              Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

Handlu i Usług      Oświaty i Kultury 

Marcin Duży         Roman Horst

 

 

 

 

 

   


